
MINISTERUL EDUCATIEI 

LICEVL Ct PROGRAM SFORTIV -KOALA EVROFFANA 

113341.174. Fax : .2.0.1443711 

Sir. Timis**. 34, ROW, Col 411127, Jed:4ml 

volt lat nosairwiltut.fteo  otbskr. kgriimbsranatm 

HOTARÂREA 
nr. 25 din 01.11.2023 

Consiliul de administraţie al Liceului cu Program Sportiv Roman reunit 
in şedinţa din data de 01.11.2023, in conformitate cu prevederile Legii 
nr.198/04.07.2023 a invăţământului preuniversitar; 

Avand in vedere propunerea d-lui director Lupuşoru Constantin, preşedintele 
Consiliului de administraţie, emite prezenta: 

HOTAR:ARE 

Art.1 S-a aprobat acordarea suportului alimentar, constand in pachet 
alimentar, pentru un numar de 814 elevi şi preşcolari ai Liceului cu Program Sportiv 
Roman, cu respectarea prevederilor Legii nr.123/2008, pentru o alimentaţie sănătoasă  
in unităţile de invătămant preuniversitar şi ale 0.M.S.P. nr.1563/2008 pentru 
aprobarea Listei alimentelor nerecomandate preşcolarilor şi şcolarilor şi a principiilor 
care stau la baza unei alimentaţii sănătoase pentru copii şi adolescenţi, conform anexei 
nr.1 la prezenta hotăthre. Pentru perioada de derulare a Programului-pilot de acordare 
a unui suport alimentar (in regim catering), pentru preşcolarii şi elevii din cadrul 
Liceului cu Program Sportiv Roman, se desemnează  coordonator de program la 
nivel de instituţie doamna Maftei Elena Liliana, pedagog şcolar iar persoanele 
desemnate cu distribuţia suportului alimentar, sunt: 

doamna 'lima* Gabriela Claudia, tehnician pentru Liceul cu Program Sportiv 
Roman; 

doamna Oprea Daniela, aministrator de patrimoniu, pentru Structura $coala 
Gimnazială  „ Roman Muşat" Roman. 
Pe punctele de servire şi niveluri de invăţământ instituţia noastră  dispune de: 
Structura Scoala Gimnazială  „ Roman Musat" din str. Victor Hugo, 

Nr.9, Roman cu nivelurile: grădiniţă  — preşcolar (94), primar ( 147) şi gimnazial 
(85), un total de 326 elevi. 

Liceul cu Program Sportiv din str. Tineretului, Nr. 24, Roman cu 
nivelurile: 

Gimnazial (176) şi liceal ( 312), un total de 488 elevi. 
Totalul elevilor pe intreaga unitate este de 814. 

Orarul de distribuire pe punctele de distribuţie şi niveluri de invăţământ, totalul 
de pachete alimentare şi sugestiile de meniu sunt precizate in anexa 1, parte integrantă  
a prezentei hotărari. 



Art.2 S-a aprobat cererea de angajare a domnului Cozma Răzvan Ciprian, 
profesor suplinitor calificat, specializare educaţie plastică, pe 13 ore/săpt astfel: 7 
ore/săpt. in normă  şi 6 ore/ săpt. PCO, incepănd cu data de 06.11.2023. 

Art.3 S-a aprobat cererea de decontare a navetei a domnului profesor Cozma 
Răzvan Ciprian, incepănd cu data de 06.11.2023. 

Art.4 S-a aprobat cererea doamnei Coca Elena Carmen, profesor de educaţie 
plastică, prin care solicită  plata concediului de odihnă  cuvenit şi neefectuat (8 zile), 
deoarece i s-a incetat contractul individual de munca la data de 31.10.2023. 

Director, 	 Secretar Consiliul de Administraţie 
Prof. Lupuşoru Constantin 

	
Prof. Huci Camelia Elena 



Secretar Consiliul de Administraţie 
tin 	 Prof. Huci Camelia Elena 

Director,__ 
Prof. Lupuşoru C9r 

MINISTERUL EDUCATIE1 

MOIR fROGRAM SPORTIA • KOWA El:ROMAN& 

1W.113344811,Fat :11111.74071 

SR. 	Nr,24, ROMAN, CW 01127„hoiNwmf 

wit hip  rommi ntwoo au,  welnktt kgrAlini busman! 

HOTĂRAREA 
nr. 26 din 15.11.2023 

Consiliul de administraţie al Liceului cu Program Sportiv Roman reunit 
in şedinţa din data de 15.11.2023, in conformitate cu prevederile Legii 
nr.198/04.07.2023 a invăţământului preuniversitar; 

Având in vedere propunerea d-lui director Lupuşoru Constantin, preşedintele 
Consiliului de administraţie, emite prezenta: 

HOTĂRARE 

Art.1 S-a aprobat oferta CDS pentru anul Kolar 2024-2025, propusă  in şedinţa 
Consiliului profesoral din 14.11.2023. 

Art.2 S-a aprobat cererea domnului prof. Cozma Răzvan Ciprian care solicită  
programarea concediului de odihnă, pentru anul Kolar 2023-2024, după  cum urmează: 

- 3 zile (27-29.12.2023) 
- 3 zile (03-05.12.2023) 
- 5 zile (19-23.02.2024) 
- 3 zile (29-30.04.2023, 02.05.2024) 
- 22 de zile (02-31.07.2024) 
- 15 zile (01-31.08.2024) 
Art.3 S-au aprobat cererile personalului didactic şi didactic auxiliar care solicită  

decontarea navetei pentru luna octombrie 2023. (anexa) 
Art.4 S-a aprobat cererea doamnei prof. Pislaru Ludmila Tereza pentru trimiterea 

unei adrese către autorităţile locale din comuna Icuşeşti in vederea rezolvării situaţiei 
şcolare a elevei Zalomir Ionela-Andreea, care se află  in situaţie de risc de abandon 
şcolar datorită  numărului mare de absenţe. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

